# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

## FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

## ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

## RODINNÝ DŮM S PROVOZOVNOU

FAMILY HOUSE WITH AN ESTABLISHMENT

### BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

### AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Petra Vorlíčková

### VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. ONDŘEJ FUCIMAN, Ph.D.

BRNO 2017

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

<b>Studijní program</b> B3607 Stavební inženýrství
<b>Typ studijního programu</b> Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
<b>Studijní obor</b> 3608R001 Pozemní stavby
<b>Pracoviště</b> Ústav pozemního stavitelství

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

<b>Student</b> Petra Vorlíčková
<b>Název</b> Rodinný dům s provozovnou
<b>Vedoucí práce</b> Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D.
<b>Datum zadání</b> 30. 11. 2016
<b>Datum odevzdání</b> 26. 5. 2017

V Brně dne 30. 11. 2016

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc.,
MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

## PODKLADY A LITERATURA

- (1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami;
- (2) Katalogy a odborná literatura;
- (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů;
- (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů;
- (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů;
- (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.;
- (7) Platné normy ČSN, EN;
- (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

## ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

### Zadání:

Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené nebo částečně podsklepené zadané budovy.

### Cíle:

Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu částí D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce.

### Výstupy:

VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

## STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

---

Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D.

Vedoucí bakalářské práce

## **ABSTRAKT**

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem novostavby rodinného domu s provozovnou. Obsahem je projektová dokumentace pro provedení stavby. Objekt se nachází v katastrálním území Lažánky u Blanska na svažité parcele. Dům je členěn na obytnou část určenou pro bydlení 4 osob a provozovnu – kadeřnictví. Obytná část je dvoupodlažní, z toho druhé podlaží tvoří klidovou zónu domu. Provozovna je umístěna v suterénu se samostatným vstupem i parkovacími místy. Díky umístění objektu do svahu je plně oddělena soukromá a veřejná část domu.

Tvarově je objekt řešen jako samostatně stojící RD s obytným podkrovím ve 2 NP. Jedná se o monolitickou železobetonovou stavbu systému VELOX (ztracené tepelně izolační bednění), obdélníkového půdorysu. Zastřešena bude sedlovou střechou se sklonem 30° s betonovou skládanou krytinou.

## **KLÍČOVÁ SLOVA**

Rodinný dům s provozovnou, sedlová střecha, systém VELOX, svah

## **ABSTRACT**

This bachelor's thesis deals with the design of a new family house with an establishment. The content is the project documentation for construction work. The building is located in the cadastral area of Lažánky u Blanska on a sloping plot. The house is divided into a residential part intended for living of 4 persons and a shop - hairdressing. The residential part is a two-storey building, the second floor of which forms the quiet zone of the house. The plant is located in the basement with separate entrance and parking spaces. Due to the location of the object on the slope, the private and public part of the house is fully separated.

The building is designed as a detached house with a residential attic in 2 NP. It is a monolithic reinforced concrete structure of the VELOX system (a lost thermal insulation formwork), a rectangular ground plan. It will be roofed with a saddle roof with a 30 ° inclination with a concrete folded cover.

## **KEYWORDS**

Family house with an establishment, saddle roof, VELOX system, slope

## **BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP**

Petra Vorlíčková *Rodinný dům s provozovnou*. Brno, 2017. 51 s., 278 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D.

## **PROHLÁŠENÍ**

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracovala samostatně a že jsem uvedla všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 24. 5. 2017

---

Petra Vorlíčková
autor práce

## **PODĚKOVÁNÍ**

Ráda bych poděkovala svému vedoucímu bakalářské práce panu Ing. Ondřeji Fucimanovi, Ph.D. za jeho ochotu, vstřícnost, trpělivost a cenné rady při zpracování bakalářské práce.

V Brně dne 24. 5. 2017

---

Petra Vorlíčková
autor práce

## OBSAH

1. Úvod..... 8
2. Vlastní text práce
A. Průvodní zpráva..... 9
B. Souhrnná technická zpráva..... 15
3. Závěr..... 42
4. Seznam použitých zdrojů..... 43
5. Seznam použitých zkratk a symbolů..... 45
6. Seznam příloh..... 47

## 1. ÚVOD


[…]

nadměrným hlukem. Po dobu provádění stavby nesmí být okolní prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vibracemi a otřesy nad mez stanovenou v nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (hladina hluku ze stavební činnosti nesmí přesáhnout ve venkovním prostoru hodnotu 65 dB v době od 7 do 21 hodin a v době od 21 do 7 hodin 45 dB). Znečištěné automobily a ostatní mechanizace musí být před odjezdem ze stavby očištěny. Případně musí být prováděno čištění komunikací. Mechanizace bude odstavena za zpevněných plochách, doporučuje se použití okapových van. Povrchy zasažené nebo narušené stavební činností budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního stavu.

**j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů:**

Při provádění stavby je nutno dodržet všechny příslušné normy a předpisy a při stavební činnosti musí být respektovány zásady bezpečnosti práce podle příslušných zákonů, vyhlášek, nařízení a ČSN. Jedná se zejména o:

- Zákon č. 183/2006 Sb. Stavební zákon.
- Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce.
- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů a technických zařízení.
- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci.
- Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků.
- Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí.
- Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

- Vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění vyhl. č. 207/1991 Sb., vyhl. č. 352/2000 Sb., a vyhl. č. 192/2005 Sb.

- Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní a ochranné prostředky.

**k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb:**

Na rodinný dům se nevztahuje ustanovení vyhlášky 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, stavba není řešena bezbariérově.

**l) zásady pro dopravní inženýrská opatření:**

Staveniště se nachází mimo hlavní komunikační plochy pro veřejnost a dopravu. Stroje a vozy před opuštěním staveniště budou řádně očištěny.

**m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.):**

Pro provedení této stavby není nutno stanovit speciální podmínky.

**n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny:**

Jedná se o poměrně drobnou stavbu. Kontrolní prohlídky budou realizovány každých 14 dní, navíc po uskutečnění výkopových prací, před zakrytím přípojek inženýrských sítí, po provedení betonářských prací na základech se správným položením hydroizolačních pásů pod budoucí stěnou, při betonování obvodových zdí a při betonování stropů. Dále po osazení dřevěných prvků krovu, po položení střešní krytiny a instalaci okenních a dveřních výplní. V interiérech budou prováděny kontrolní dny po uložení trubních rozvodů do stěn a podlah před jejich zakrytím, po položení tepelné a kročejové izolace podlahy, po dokončení vnitřních omítek a následně nášlapných podlahových vrstev.

Souhrnná technická zpráva byla vypracována dle ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely 62/2013 Sb. O dokumentace staveb dle přílohy (6) v rozsahu pro provádění stavby.

V Brně dne 9.5.2017

Vypracovala: Vorlíčková Petra

.....

### 3. ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce je projekt rodinného domu s provozovnou v rozsahu pro provádění staveb dle vyhl. 499/2006 Sb. ve znění novely 62/2013 Sb. O dokumentaci staveb.

Objekt je řešen jako samostatně stojící RD s obytným podkrovím ve 2 NP. Jedná se o monolitickou železobetonovou stavbu systému VELOX (ztracené tepelně izolační bednění), obdélníkového půdorysu. Zastřešena bude sedlovou střechou se sklonem 30° s betonovou skládanou krytinou.

Projekt obsahuje studie objektu s vizualizací, výpočty schodiště a základů, situační výkresy, výkresy potřebné pro architektonicko-stavební řešení a stavebně konstrukční řešení i s konstrukčními detaily, zprávu požární bezpečnosti s výkresy a zhodnocení stavební fyziky obsahující tepelně technické posouzení, akustické posouzení a výpočet denního osvětlení místností. Dále je součástí projektu seminární práce na téma provozovny.
