Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Novostavba rodinného domu s provozovnou

Autor práce: Petra Vorlíčková

Oponent práce: Ing. František Vlach

Popis práce:

Práce zpracovává projekt rodinného domu s kadeřnictvím v rozsahu pro provedení stavby.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nedostatečné
1. Odborná úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Připomínky a dotazy k práci:

Jakým způsobem bude vkládána tepelná izolace do výkopu před betonáží základu?

Uvádí legenda pojmem "zdivo" korektní označení pro monolitický systém?

Jakým způsobem bude realizována parozábrana pod krokví? Jde o těsné řešení?

Závěr:

Práce splňuje požadavky pro bakalářskou práci. Studentka prokázala nabytí potřebných znalostí při studiu dané problematiky. Práce je obsáhlá. Na vybraná technicky nevyspělá řešení je poukázáno v diskutovaných otázkách výše.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A/1**

Datum: 1.6.2017

Podpis oponenta práce